Collector In illa quippe ex-
trema iudicatione
omnes peccatores: omnes superbia impiorum hu-
miliabuntur: et confecta dispicient quod
hic magnis sublimitatibus eriguntur.
[et exaltabunt conu-erteret in confusum]

Hugo Hoc utrumque fiet in iu-
dicio: ubi superbia su-
perborum humiliabitur: et humilitas
atque patientia humilium quibus se

contra inimicorum insidias defendere
exaltabunt. **Cassio** quoniam in eterna
pulebritudine permanebunt. **O** humilitas exi-
mie et corda que hic cerneris desti-
tuta. **Q**ui maius pro christo hic poterit de-
cussus tuum quam ut ille ea hic assumpse-
rit de quo cuncti beati sine fine gau-
debunt. **A**udiuimus verba domini non de
altitudine celi: sed de sancta scriptu-
ra psalterij: cui tanto libentius pare-
amus quanto nos communi monuisse
dignatus est. cum beneficia domini saluato-
ris si intelligatur: iugiter ammiranda
sunt. **L**inguam ipsius quotidie gesta-
mus in manibus. voluntas domine per-
no bis litteris comprehensa diuinis
et corporeis prestat aspectu: ut intus
cordis oculus salutari ter instruat.
Nunquam tacet si eius in scripturis suis
consulere festinemus. sed ad salutaria
tristia paratus est. nec absens aliqui
reddidit si eius puris mentibus appeti-
mus. **Q**uapropter abijciamus ut
psalmonet superbia que sceleratos
diuidit a christo. amemus humilitatem
que sancti illi celesti caritate coniungit: qui
nisi in futuro exaltari memur ab
ipso domino nostro Iesu christo: cui est ho-
nor et gloria in secula seculorum. Amen.

Psalmus. lxxv.

Dignus in iu-
Mico **[Psalmum]**
Asaph **[pro: dicit in spi-
ritu liberationis: mirabilem popu-
li a semine herib persecutio: ut ha-
betur. iij. Regum. xix. Cuius psalmi]**

talis est titulus. In finem in laudi
 bus psalmus Asaph canticum ad
 assiri. **Cassiodoro**. Omnia ver
 os. **Cassiodoro**. bahuius
 tituli ex precedentibus expositionibus
 delict esse notissima. Restat ergo
 quod nouum intulit: videlicet ad assirios
 explanare. Assirij dirigentes iter
 pretantur qui iam fidei regulis docti
 re adis semitis ambulare contendunt
 Nos alloquitur Asaph: laudes do
 mini mirabili varietate decantans
 Ait enim sic.

Notus in iudea deus. Potest
 hic versus nonnullam facere
 questionem: cur dictum sit in iudea de
 um notum: ubi magis christum deum co
 stat esse crucifixum.

Collector. Fuit tempus quo
 gens iudea sola
 deum agnosceret atque adoraret: et ce
 tere gentes adorantes ydola deum
 celi penitus ignorarent. Sed quoniam illa
 gens iudeorum verum deum saluatore
 suum negauit a cognitione dei eran
 do ceci.

Cassio. Ipsi enim in deum
 dit. **Cassio**. traditioe dixe
 runt. Nos regem non habemus nisi
 cesarem. Vnde ergo iudei veraciter di
 ci possunt quod se a christo nato de tri
 bu iuda et a iude genere extraneos
 reddiderunt. Propter quod quid signi
 fica delemus in quibus ut nobis pos
 sit sententia veritas relucere. Iuda
 quippe confessio interpretatur. Vnde iu
 da vera christi constat esse ecclesiam
 que consistit illi regem qui per virgi
 nez Mariam venit de tribu iuda. Be
 ne ergo deus in iudea et in ecclesia
 notus esse debet a quibus fideliter confiteatur

In israel magnum nomen eius. In
 helyit videtur deum interpretari. In uno
 quoque enim fidei magnum est nomen
 domini quoniam cum puro corde confiteatur regem
 regum a deum dominantium. **Et factus**
 est in pace locus eius.

Augustini. Prius confiteatur et sic
 in tripso sit locus
 dei. Quoniam enim non confiteris pecca
 ta tua: quodammodo riparis cum deo.
 quod tibi placet vita tua mala que ei
 displicent.

Cassio. Ille profecto pa
 cet. **Cassio**. tem probat hie
 cuius dominus: qui aduersus mandata eius
 contraria voluntate non litigat: qui sequi
 tur iussa dominantis: et ad omne prece
 ptum domini suum fecerit arbitrium. Pax
 enim vera est concordia hie cuius mori
 bus probis: et litigare cum vitijs. Et li
 cet deus non sit localis quibus ubique est
 totus: tamen localiter iesse debet quibus apici
 us adesse dignatur. Sequitur. **Let**
habitatio eius in syon. Syon spe
 culatio interpretatur per quam deus fide
 lium corda prospicit. Ipse profecto sit sy
 on qui eum meruerit sincera mente
 conspici.

Jero. In quibus ergo aia
 cere. **Jero**. noticia scripturarum
 est atque doctrina: ibi habitat deus.

Sequitur Hugo. **Ubi** et illa
 tur. **Hugo** pace. **Confregit**
potestas. **Demoni** videlicet **Larum**
 et delectatione subitam que ex impro
 uiso ferit **scutum** et malam volu
 tatem consentiendi peccato que est
 scutum contra deum. sic bona voluntas
 est scutum contra diabolum. **Glabium**
 et actum peccandi quo se quisque ite
 rimit. **Et bellum** et consuetudine
 peccandi qua deus continue impu

gna **Cassio** hec omnia no-
tur. tum est ofracta
atq; imminuta discedē ubi venire cer-
tum est pacis auctore. Nec solum
hoc fecisti dñe; sed etiam es. **L**
luminēs. **L** corda gentiū a peccatoꝝ
o **L** chrisite a non alius. et hoc
facis **L** mirabiliter. **L** p miracula
et predicationem platam **L** a mon-
tib⁹ eternis. **L** ab apostolis a pre-
dicatoribus **Aug⁹** Qui tanq̃
sanctis.

Aug⁹ Montes ex-
ceperūt primo doctrinā tuā quos
eternos fecisti: a vitaz eternā per il-
los ceteris pmisisti. quibus p̃dicā-
tibus **L** turbati sunt omnes insipie-
tes cor.

Cassi. qm̃ de p̃dicatio-
de. **L** mib⁹ sanctis vñ
illuminati sunt iusti: inde insipien-
tes. turbati sunt: a recedentes a ve-
ro lumine secuti sunt mūdi desideria
tenebro.

Aug⁹ Sed quib⁹ eis
sa. **Aug⁹** Sed quib⁹ eis
contigit. Sequitur. **L** o: **L** meūt
somnia suuz. **L** viri diuitiaz. Ama-
uerūt presētia a quicuerūt in ip̃is
presētib⁹. et sic illis facta fuit il-
la presētia deliciosa.

Cassio Et bene dicit suuz vt
discerneret. Nam iste somnus fal-
lax atq; deceptor est: vt nō se gau-
deant diuitias acquisisse: modo no-
bilissimo coniugio copulatos: mo-
do clarissimis honozibus fuisse s̃b-
nectos. Sed vide qualis eos cōsu-
sio subsequat. **L** a nihil inuenēūt
omnes viri diuitiaz i manib⁹ suis.

Aug⁹ Dormiunt p̃ delectatio-
nez cupiditatibus su

is. transit somnus iste. transit vita
ista. a nihil inueniūt in manibus
suis. q̃ nihil posuerūt in māu xpi.

Cassio Et intende quē admo-
dum auaros desigē
atq; definit. Dicit enim viri diuitia-
ruz. s. qui pecunijs suis captiua mē-
te deserui.

Grego. xviii. mo-
ratiū. Di-
pfecto paupertatem e uigilantes in
resurrectione inueniūt. quia nihil
secum ad illud extremuz iudicium
ferunt. Vnde in gemiscentes stan-
te sapientia diduri sunt. Quid no-
bis p̃fuit superbia: aut diuitiaz
iactantia quib⁹ cōtulit nobis. Trā-
sierūt omnia illa tanq̃ vmbra. Vi-
lia ergo a fugitiua fuisse que tenu-
erunt iam amissa cognoscit. que
q̃ diu aderant: stultis eoz cordib⁹
magna a mansura videbātur. De
quorum duricia adhuc subdit.

Cassio **L** AB increpatione
tua. **L** ab predicatio-
nem: a monitis sanctis o xpe qui
es **L** deus **L** Jacob. **L** a populi xpiani
qui est supplantato: vitiorum nō
curauerunt. quia **L** dormitauerūt
a excecati sunt et obdurati.

Augul. Nam duricia cordis
obduratio est.

Cassiodo Sed qui sint isti
qui dormitauerūt
consequēter exponit: dicens. **L** qui
ascenderunt **Aug⁹** q̃ se iactant
equos. **L** in superbia
in diuitijs: honozibus: a potestati-
bus suis. Nam in equis sedere pec-
catum non est: sed ceruicē: potesta-
tis contra deum erigere.

Cassi. Clamat ad dñm qm̄ eū
talia petit: q̄lia se datu
rum fidelibus pollicet. **Naz** qui eū
p̄ rebus transitorijs rogat: nō ad
dñm clamare cognoscit q̄uis ipsū
petere vide. **Aug⁹** Quisquis p̄
atur. alia re q̄ p̄
ipso dño clamat: ad dñm nondum
est transiliēs: sicut iste qui ī orati
one sua pseuerans: subiūgit.

Cassi. l. vocē mea ad dñm
Subaudit. pueni. Sed
quid petit non designat. Et merito
q̄ non est illi necessariū dicere q̄d
p̄stet q̄ solus nouit largiri qd̄ expe
dit. Quapropter vere sapiētes sūt
q̄ se p̄tati diuinitatis: ordīnatiōis
cōmētū: ip̄m solū expētūt: et oīa
p̄spa osequūtūr. Sequitur.